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عدد عجیب خسارت کشور از محدودیت در اینترنت 
تجارت نیوز در خبری زیان محدودیت های ایجاد شــده یازده روز گذشته در 
پهنای باند بین الملل اینترنت را عدد 11 هزار میلیارد تومان اعلام کرده اســت 
. محدودیت هایی که البته از روز نخست اعلام شد موقتی هستند و روز گذشته 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری درباره شان گفته است با حل 
بحران ها برچیده می شوند و اینترنت پر سرعت برای حمایت از کسب و کارهای 
اینترنتی در اختیار مردم قرار می گیرد.شهریور ماه بود که اینترنت در ایران دچار 
محدودیت شد. نت بلاکس اعلام کرده که قطعی اینترنت در ایران ساعتی یک و 
نیم میلیون دلار معادل ۴۵ میلیارد تومان زیان اقتصادی به کشور وارد می کند. 
یعنی حــدودا روزی هزار میلیارد تومان و در مجموع این 11 روز، رقمی معادل 
11 هزار میلیارد تومان.این وضعیت، علاوه بر زیان اقتصادی مســتقیم، می تواند 
اشتغال بسیاری از افراد را هم تحت تاثیر قرار دهد. بر اساس برخی از گزارش ها 
یک میلیون شغل تنها در اینستاگرام ایجاد شده است.دبیر اتحادیه کسب وکارهای 
فضای مجازی اما آمار عجیبی را اعلام کرده بود. او گفته بود معیشت 1۰ میلیون 
نفر اکنون وابسته به فضای مجازی است. اما حالا قطع اینترنت اشتغال و معیشت 
این گروه را نشانه گرفته است و این گروه حتی نمی دانند اینترنت، دوباره وصل و 

فیلترینگ برطرف می شود یا نه.

معامله ۱۰۸ میلیون یورو در سامانه نیما
بانک مرکزی اعلام کرد: از مجموع ۸۸۳ میلیون یورو عرضه ارز در سامانه نیما 
طی روز یکشــنبه ، فقط 1۰۸ میلیون یورو معامله شد.به گزارش بانک مرکزی، 
مجموع عرضه ارز در سامانه نیما )حواله( تا ساعت روزگذشته معادل ۸۸۳ میلیون 
یورو و مجموع ارز معامله شــده در این ســامانه معادل 1۰۸ میلیون یورو بوده 
است.مجموع معاملات روز یکشنبه در سامانه نیما معادل ۲۸۴ میلیون یورو بود.

همچنین در بازار متشکل ارزی )اسکناس( یکشنبه 1۲ میلیون دلار با میانگین 
نــرخ ۳1 هزار و ۴۳۸ تومان و یک میلیون یورو با میانگین نرخ ۳1 هزار و ۴۴۵ 
تومان به صورت توافقی معامله انجام شد.بانک مرکزی از روز ۲۳ شهریورماه سال 
جاری و بنا به دستور رئیس کل این بانک نسبت به انتشار جزئیات معاملات انجام 

شده در بازارهای حواله و اسکناس ارز به صورت روزانه اقدام می کند.

اتمام پروژه چهارخطه شدن کریدور جاده ای 
شمال - جنوب 

مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور از اتمام 
پروژه چهارخطه شــدن کریدور جاده ای شــمال - جنوب با بهره برداری از 1۰ 
کیلومتر باقی مانده در محدوده بادرود به کاشــان خبر داد.به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، »خیراله خادمی«، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور، از اتمام پروژه چهارخطه شدن کریدور جاده ای 
شــمال - جنوب با بهره برداری از 1۰ کیلومتر باقی مانده در محدوده شهر بادرود 
به شهر کاشــان خبر داد و گفت: امروز در فاصله بین محدوده بادرود به کاشان 
واقع در کریدور شمال به جنوب )تهران به بندرعباس( آخرین قطعه به طول 1۰ 
کیلومتر که باقی مانده بود، خوشبختانه به اتمام رسید و زیر ترافیک قرار گرفت.

وی با بیان اینکه با اتمام این قطعه عملًا کریدور سراســری شمال به جنوب به 
صورت چهارخطه بزرگراهی زیر بار رفت و مورداستفاده مردم قرار می گیرد، افزود: 
در محدوده بادرود به کاشان همواره به واسطه دوخطه بودن این دو مسیر، مردم 
این دو منطقه شــاهد حوادث زیادی بودند؛ حــالا با بهره برداری از این محدوده 
چهارخطه هم شاهد افزایش ظرفیت خواهیم بود و هم ایمنی تردد برقرار خواهد 

شد و شاهد حوادث جاده ای در این محدوده نخواهیم بود.

یک الزام جدید برای صرافی ها
صرافی هــای دارای مجوز فعالیت از بانک مرکــزی از روز 11 مهرماه 1۴۰1 
موظف اند نرخ های خرید و فروش ارز را علاوه بر تابلوی صرافی در درگاه یکپارچه 
اعلام نرخ ارز نیز درج کنند و فهرســت نرخ های اعلامی در وبگاه رســمی بازار 
متشــکل ارز ایران منتشر خواهد شــد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بانک 
مرکزی در بخشــنامه ای به تمام صرافی های دارای مجــوز فعالیت از این بانک 
اعلام کرد: در راســتای شفافیت و ساختارمند شــدن اعلام نرخ خرید و فروش 
ارز توسط شبکه صرافی های کشــور و رقابتی کردن نرخ ها و همچنین با هدف 
تســهیل دسترسی و مقایسه نرخ ها برای هموطنان و متقاضیان ارز از تاریخ 11 
مهرماه 1۴۰1 نرخ های خرید و فروش ارز خود را علاوه بر درج در تابلوی صرافی، 
در درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز که حســاب کاربری آن توســط بازار متشــکل 
ارز ایران در اختیار صرافی ها قرار می گیرد درج کنند.فهرســت نرخ های اعلامی 
به همراه سایر اطلاعات صرافی ها از جمله آدرس و شماره تماس در وبگاه رسمی 
بازار متشکل ارز ایران به نشانی www.ice.ir ارائه خواهد شد.لازم به ذکر است 
شــرکت های صرافی موظفند نرخ های خرید و فروش خود را در تابلوی صرافی و 
درگاه فوق به صورت یکســان ثبت کنند. ایــن نرخ ها قابلیت حذف و یا ویرایش 
لحظــه ای دارند و تا زمانی که صرافی اقدام به تغییر آنها نکند در درگاه مذکور و 
همچنین وبگاه بازار متشکل ارز ایران بدون تغییر باقی خواهند ماند.بدیهی است 

نرخ های اعلامی به منزله نرخ خرید و فروش صرافی در هر لحظه خواهد بود.

نوسان سکه در کانال ۱۵ میلیون تومان 
قیمت ســکه طرح جدید روز یکشنبه با افزایش ۲۵۰ هزار تومانی نسبت به 
روز شــنبه به نرخ 1۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر 
قطعه سکه طرح قدیم نیز با 1۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته 
کاری، 1۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خرید و فروش شــد. همچنین دیروز نیم 
سکه، هشت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع  سکه پنج میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
و سکه یک گرمی ۳ میلیون و 1۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار 
طلا نرخ هر گرم طلای 1۸ عیار به یک میلیون و ۳۷۹ هزار تومان رسید و قیمت 
هر مثقال طلا پنج میلیون و ۹۷۵ هزار تومان شد.بهای انس جهانی روز یکشنبه 

یک هزار و ۶۶1 دلار بود.

شاخص فرابورس بهتر از شاخص کل بورس   
نکته قابل توجه این اســت که وضعیت نمادهای فرابورسی در معاملات روز 
یکشــنبه بسیار بهتر از وضعیت نمادهای بورســی بود.به گزارش خبرنگار مهر، 
شــاخص کل بورس تهران با ریزش ۸۸۵۵ واحدی به کار خود در معاملات روز 
گذشــته پایان داد، ارزش معاملات خرد عــدد ۲,۲۳۳ میلیارد تومان را به ثبت 
رســانده است که نسبت به روز شنبه باز هم کمتر بوده و نشان دهنده این است 
که بازار میلی به فروش جدی نداشــته و پولی هــم در بازار وجود ندارد. فروش 
حقیقی به حقوقی که از آن به خروج نقدینگی از بازار سهام تعبیر می شود امروز 
در محدوده 1,۵۵۰ میلیارد تومان بوده و پول ها به ســمت صندوق های با درآمد 
ثابت در حال حرکت است. نکته دیگر معاملات روز یکشنبه افزایش قیمت طلا و 
دلار در بازار آزاد بوده که باعث شد اقبال به صندوق های طلا در بورس نیز افزوده 
شده و صندوق های عیار و زر در محدوده مثبت یک در بازار دیروز معامله شدند. 
هم اکنون ســکه در محدوده بالای 1۵ میلیون تومان معامله شــده که البته 
حبــاب زیادی در محدوده ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومــان دارد، این حباب تنها 
زمانی می تواند ارزش داشــته باشــد که نرخ دلار در بازار آزاد به شدت افزایشی 
باشد که برآیندها نشان می دهد با متغیرهای کلان فعلی نوسانات اخیر نمی تواند 
دلار را به محدوده بالای ۳۵ هزار تومان برســاند البته شــاید متغیرهای کلان 
اقتصادی تغییر کند که احتمال آن کم ارزیابی می شــود.ارزش صف های خرید 
تنها ۷۷ میلیارد تومان بود که نسبت به دیروز افزایش با افزایش مواجه شد، روز 
شنبه ارزش صف های خرید در محدوده ۵۳ میلیارد تومان بود، ارزش صف های 
فروش نیز در محدوده ۲۸۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به روز قبل با افزایش 

۲۲ میلیارد تومانی مواجه شد.
 ۲1 نماد در معاملات روز یکشنبه در صف خرید بودند که نسبت به روز قبلی 
۲ نماد کمتر بوده و 1۰۰ نماد در صف فروش بوده که نســبت به روز شــنبه با 
کاهش چشــمگیری مواجه است، روز شنبه  1۶۸ نماد در وضعیت صف فروش 
قرار داشــتند.روز یکشنبه هم خودرویی ها با ثبت رقم ۲۸۶ میلیارد تومان )۰.۷ 
برابر میانگین هفتگی( در صدر گروه های پرتراکنش قرار گرفتند. نکته جالب گروه 
بیمه بوده که با ۲.۲ برابر میانگین هفتگی در معاملات روز گذشته معامله شد این 
روزها بیمه دانا لیدر این گروه شده و توانسته هر روز مثبت ۶ را برای سهامداران 
به ثبت برساند.گروه عرضه برق و گاز هم در معاملات این روزها پرتقاضا است و 

احتمال خبر افزایش قیمت در نیروگاه های کشور وجود دارد.

گزارش

بانک و بیمه

بورس

گروه اقتصادی- شــهرام صدوقی: بازار مسکن در 
روزهایی که از نبود مشتری رنج می برد و بنابرگزارش ها افت 
شــدید تعداد معاملات انجام شــده در ماه های اخیر بر این 
بازار حاکم بوده است، همچنان بر طبل گرانی کوبیده و بازار 
همزمان رکود و رکورد در گرانی ها را تجربه میکند.بالا رفتن 
قیمت مسکن در ایران، قدرت خرید مسکن را هم تبدیل به 
رویا کرده اســت. این امر در شهرهای بزرگتر با سختی های 
بیشتری همراه اســت. به گزارش مردم سالاری و بر اساس 
اعلام بانک مرکزی متوســط قیمت هر متر خانه در تهران 
به ۴۳.۲ میلیون تومان رسید که افزایش 1.1 درصد نسبت 
به ماه قبل و ۳۶.۳ درصد در مقایسه با ماه مشابه سال قبل 
را نشــان داد. این کمترین میزان افزایش ماهیانه قیمت از 
فروردین ســال جاری تا کنون بود.درخصوص معاملات نیز 
فرآیند کاهش خرید و فروش که از تیرماه شــروع شده بود 
ادامه یافت.   شــهریور  امســال ۶۰۳۳ فقره معامله مسکن 
در تهران منعقد شــد که از کاهــش ۲۳ و ۲۲.۵ درصد به 
ترتیب نســبت به مرداد امسال و شــهریور پارسال حکایت 
دارد.رسیدن میزان رشد ماهیانه قیمت خانه به یک هشتم 
نســبت به مقطع اوج نیمه اول، نصف شدن تعداد معاملات 
و بررســی رفتار سنتی بازار در سال های گذشته گویای آن 
است که احتمالا تا بهمن ماه بازار مسکن در آرامش نسبی 
خواهد بود.مطابق پیش بینی ها روند نزولی بازار مسکن شهر 
تهران به لحاظ تعداد معاملات و کاهش نرخ رشد قیمت که 
از تیرماه شــروع شده بود در شهریورماه نیز ادامه پیدا کرد. 
اوج رونق بازار مســکن شهر تهران در شش ماهه اول سال 
جاری مربــوط به خردادماه بود که 1۳ هــزار و ۸۷۴ فقره 
معامله منعقد شد. در تیرماه این رقم به 1۰ هزار و ۲۹۴ فقره 
رسید. مردادماه ۷۸۲۵ و شهریورماه ۶۰۳۳ قرارداد خرید و 
فروش مســکن به امضا رسید.شــواهد و قرائن از ورود بازار 
مســکن به فاز رکود غیرتورمی حکایت دارد. البته معمولا 
بازار مسکن با توجه به پایان پیک جابه جایی از مهر تا بهمن 
به ثبات نسبی می رسد و سپس با حجم خرید و فروش های 
قبل از تغییر ســال مواجه می شــود. بر این اساس می توان 
انتظار داشــت در صورت ادامه ی وضعیت فعلی اقتصاد در 
چهار ماه آینده آرامش نســبی بر بازار مسکن حاکم باشد.
کارشناســان نیز عمدتا بر ادامه ی ثبات بازار مسکن تاکید 
دارنــد. فرهاد بیضایی ـ کارشــناس مســکن درخصوص 
پیش بینی این بازار در نیمه دوم سال به ایسنا می گوید: اگر 
درآمدهای ارزی منجر به ثبات قیمت ارز شود بازار مسکن 
می تواند رونق غیرتورمی را داشــته باشــد و زیر نرخ تورم 
افزایش قیمت پیدا کنــد. اگر بدون درآمدهای ارزی، ثبات 

نرخ ارز را داشــته باشیم رکود مسکن همراه با ثبات قیمتی 
را خواهیم داشــت. احتمال سوم یعنی افزایش قیمت ارز با 
احتمال رشــد قیمت مسکن همراه می شود.به نظر می رسد 
رکــود صرفا در بخش هایی اتفاق افتــاده که عرضه بیش از 
تقاضا رخ داده و قیمت ها فاصله ی شدیدی با توان متقاضیان 
پیدا کرده است. بر این اساس مناطق برخوردار کلانشهرها، 
آپارتمان های لوکس و بزرگ متراژ در رکود به سر می برد.در 
این خصوص سعید آسویار ـ عضو انجمن انبوه سازان  استان 
تهران می گوید: کســانی که آپارتمان لوکس دارند میل به 
مهاجرت پیدا کرده اند؛ زیرا با فروش یک آپارتمان در تهران 
می توانند ســه تا چهار آپارتمان در استانبول بخرند. از قبل 
هم در بخش واحدهای لوکس خرید و فروشی وجود نداشت. 
امــا آپارتمان های متراژ کوچک در تهران، کرج و پردیس از 
رونق مناسبی برخوردار است.وی با بیان اینکه مردم به این 
باور رســیده اند که قیمت ها کاهش نمی یابد تاکید کرد: در 
حال حاضر متقاضیان مصرفی وارد بازار می شــوند؛ زیرا این 
تصور وجود دارد که اگر نخرند از تورم عقب می مانند.مقایسه 
تعداد معاملات مســکن در شهریور )۶۰۳۳ فقره( نسبت به 
خرداد )1۳ هزار و ۸۷۴ فقره( که بازار در اوج قرار داشــت 
حاکی از آن است که ظرفیت بازار مسکن به کمتر از نصف 

کاهش یافته است. رشد ماهیانه قیمت نیز در شهریور 1.1 
درصــد و در خردادماه ۸.۴ درصد بود. این نشــان می دهد 
سرعت رشد ماهیانه قیمت در مقایسه با سه ماه قبل تقریبا 
به یک هشتم رسیده است.رامین گوران ـ عضو هیات مدیره 
کانون انبوه سازان معتقد است که در نیمه دوم سال بازار به 
نسبت آرامتری را شاهد خواهیم بود. وی درباره پیش بینی 
بازار مســکن در شش ماهه دوم سال 1۴۰1 به ایسنا گفت: 
معتقدم در شــش ماهه دوم ســال، تورم چندانی در بازار 
مســکن رخ نمی دهد؛ زیرا اتفاقاتی که می توانست منجر به 
رشد قیمت ها شود مثل افزایش قیمت نهاده های ساختمانی 
و دستمزدها اتفاق افتاده است. تنها مولفه ای که می تواند در 
بازار مســکن تاثیر بگذارد هجوم یکباره بورس بازان و بخر و 
بفروش ها اســت که با توجه به رکود معاملات مصرفی بعید 

به نظر می رسد.
متوسط قیمت مسکن در شهر تهران

 ۴۳ میلیون را رد کرد
در شهریور امسال متوسط قیمت یک متر مربع مسکن 
در شهر تهران، ۴۳ میلیون و ۲1۶ هزار تومان بوده که نسبت 
به ماه قبل و مدت مشــابه سال قبل به ترتیب 1.1 و ۳۶.۳ 
درصد افزایش یافته اســت.گزارش تحولات بازار مسکن در 

شهر تهران که از ســوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر 
این اســت که در شهریور ماه متوسط قیمت خرید و فروش 
یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی تهــران ۴۳ میلیون و ۲1۶ هزار 
تومان بوده که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیــب 1.1 و ۳۶.۳ درصد افزایش دارد.علاوه بر این، تعداد 
معاملات انجام شــده در این ماه حدود ۶۰۰۰ فقره بود که 
نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال 1۴۰۰ به ترتیب ۲۲.۹ 
و ۲۲.۵ درصد کاهش را نشان می دهد و بررسی توزیع تعداد 
واحدهای مســکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک 
عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا پنج سال ساخت 
با ســهم ۲۸.۴ درصد بیشترین ســهم را به خود اختصاص 
داده اند.این در حالی است که در میان مناطق ۲۲ گانه شهر 
تهران، بیشترین قیمت هر متر خانه ۸۷ میلیون و 1۳۰ هزار 
تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۲1 میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان در منطقه 1۸ بوده است که هر یک از آنها با افزایش 
۲۶.۴ درصدی در منطقــه یک و 1۸.۸ درصدی در منطقه 
1۹ مواجه شــده اند.توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع بنا در شهریور ماه 
امسال نیز حاکی از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه 
قیمتــی ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان به ازای هر متر مربع بنا با 
سهم 11.۸ درصد بیشترین ســهم از تعداد معاملات شهر 
تهــران را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ 
و ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان با 11.۲ و 1۰.۴ درصد ســهم در 

رتبه بعدی قرار دارد.   
اوضاع اجاره خانه در تهران 

از سوی دیگر، در شهریور ماه امسال توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شــده بر اساس ارزش هر واحد 
نشان دهنده آن اســت که واحدهای مسکونی با ارزش یک 
میلیارد تا یک میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان با اختصاص 
سهم 1۳.۹ درصد بیشترین ســهم از معاملات انجام شده 
را داشته اند.همچنین، توزیع معاملات انجام شده مسکن بر 
اساس مناطق شهری در تهران حاکی از آن است که منطقه 
۵ با 1۴.۴ درصد از کل معاملات، بیشــترین سهم معاملات 
شــهر تهران را به خود اختصاص داده اســت.علاوه بر این، 
بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل 
مناطق شــهری در شهریور ماه امسال نشان دهنده رشدی 
معادل ۴۰.۹ و ۴۶.۸ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
است.لازم به توضیح است که رشد ماهانه شاخص مزبور در 
شهریور ماه در شــهر تهران و کل مناطق شهری به ترتیب 

معادل ۴.۶ و ۴.۷ درصد است.

مدیرعامل شــرکت راه آهن با اشاره به ورود 
دو قطــار باری فله بر از مبدأ روســیه به ایران 
گفت: حدود ۵ قطار دیگر نیز از روسیه بارگیری 
شده و در مســیر ایران در حال سیر است که 
این موضوع نویدبخش ترانزیتی پیوســته برای 

کشورمان خواهد بود.
به گزارش ایرنا از شــرکت راه آهن، »سید 
میعاد صالحی«، معاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامــل شــرکت راه آهــن با تشــریح 
دستاوردهای راه آهن در حوزه ترانزیتT اظهار 
کرد: دولت سیزدهم در ادامه دیپلماسی حمل 
و نقل فعال که در پیش گرفته، موضوع ترانزیت 
را در اولویت نخست خود در حوزه حمل و نقل 
ریلی قرار داده است.وی عنوان کرد: تاکنون با 
کشورهای همسایه که امکان همکاری ریلی و 

ترانزیتی وجود دارد، جلسات مختلفی را برگزار 
کردیم که یکی از این کشــورها، کشور روسیه 
است.صالحی با اشاره به نخستین قطار ترانزیتی 
که از مبدأ روسیه و از مسیر کریدور ریلی ایران 
به مقصد هندوستان، سیر کرده بود، اظهار کرد: 
این قطار کانتینری بود و حدود ۳ هزار و ۸۰۰ 
کیلومتر را از مسکو تا سرخس سیر کرده بود.
مدیرعامل راه آهن یادآور شد: اکنون واگن هایی 
که با قطار در کشورمان در حال سیر هستند، 
فله بر هستند و محموله آن کود شیمیایی است.

وی افــزود: بامداد جمعه اولین قطار وارد ایران 
شد که ۳۷ واگن فله بر بوده و اکنون در مسیر 
بندرعباس در حال سیر است، در این مسیر از 
سرخس تا بندرعباس، حدود یک هزار و ۶۰۰ 
کیلومتر را طی خواهد کرد.صالحی خاطرنشان 

کرد: قطار دوم نیز با ۴۰ واگن وارد کشــورمان 
شده که محموله آن نیز کود شیمیایی است و 
در همین مسیر به سیر خود ادامه خواهد داد.
رئیس هیات مدیره راه آهن تاکید کرد: حدود 
۵ قطار دیگر نیز از روسیه و از ایستگاه سولین 
کامز بارگیری شــده و در مسیر ایران در حال 
سیر است که این موضوع نویدبخش ترانزیتی 
پیوســته برای کشورمان به حساب می آید.وی 
تصریح کرد: هم اکنون با توجه به نوع محموله، 
هم درآمــد ارزی نقدی و هم آورده سیاســی 
برای کشــورمان به عنوان هاب ترانزیتی و یک 
موقعیت اســتراتژیک ایجاد شده که می توانیم 
از آن استفاده کنی.صالحی با بیان اینکه دلیل 
وقفه زمانی بین عبور نخستین قطار ترانزیتی از 
روســیه به ایران، تفاوت بین صاحب بار و نوع 

محموله بوده است، افزود: قطار اول، کانتینری 
با یکســری محموله ها بود؛ اما این قطار فله بر 
است که هر کدام از این قطارها صاحب بار دارد 
و همچنین از مبادی که بار ارســال می شود، 
بارها با یکدیگر تفاوت دارند و ممکن است که 
به شکل محدودتری باشــند.معاون وزیر راه و 

شهرسازی اظهار کرد: دوره زمانی سیر قطارها 
بستگی به تفاهم کشــورهای مبدأ و مقصد و 
صاحبان بار دارد. باری که هم اکنون درباره آن 
صحبت می کنیم، از کشــور مبدأ حرکت کرده 
و به کشــور هندوســتان و همچنین به کشور 

آفریقای جنوبی عزیمت می کند.

 مرکــز پژوهش های مجلس طی گزارشــی اعلام کرد 
:دام داری، مرغداری و شــیلات نامناســب ترین ارزیابی را 
در میــان همه حوزه ها از وضعیت امنیت ســرمایه گذاری 
در زمســتان سال گذشته داشــتند.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلایــن، مرکــز پژوهش های مجلس طی گزارشــی 
نتایج پایش امنیت  ســرمایه گذاری به تفکیک استان ها و 

حوزه های کاری در زمستان 1۴۰۰ را منتشر کرد.
 این گزارش حاکی از آن اســت که بیشترین نارضایتی 
فعالان اقتصادی از امنیت سرمایه گذاری در این پیمایش، 
مربوط اســتان های تهران، البرز و آذربایجان شرقی است.
این گزارش نشــان می دهد که نامناسبترین مؤلفه امنیت 
ســرمایه گذاری که فعالان اقتصــادی را بیش از همه آزار 
می دهد مؤلفه »عمل مســئولان ملی بــه وعده های داده 
شده« بوده است.این گزارش، با استفاده از آمارهای رسمی 
منتشــر شــده و در دســترس و نیز ارزیابی ۸۳۴۲ فعال 
اقتصادی نمونه از میان فعالان اقتصادی همه اســتان های 
کشور صورت گرفته که وضعیت امنیت  سرمایه گذاری در 
زمســتان سال 1۴۰۰ را با بررســی ۳۸ مؤلفه، ۷ نماگر به 
تفکیک ۳1 استان و ۹ حوزه کسب وکار نشان می دهد.در 
این گزارش آمده است که شاخص کل امنیت  سرمایه گذاری 
در ایران که با اســتفاده از دو مجموعه داده های پیمایشی 
و آماری تهیه می شــود در زمســتان 1۴۰۰ کمیت ۵.۹۲ 

از 1۰ )1۰ بدترین حالت( ســنجیده شــده است. مقدار 
عددی این شــاخص در گزارش فصل قبل )پاییز 1۴۰۰( 
برابر ۶.۲۶ بوده که نشــان می دهد امنیت  سرمایه گذاری 
در زمســتان 1۴۰۰ نسبت به فصل قبل از آن، با توجه به 
ارزیابی فعالان اقتصادی مشارکت کننده در فصل زمستان، 
مناســب تر شــده است.بررســی های صورت گرفته نشان 
می دهد که نامناســب ترین مؤلفه امنیت ســرمایه گذاری 
که فعــالان اقتصادی را بیش از همــه آزار می دهد مؤلفه 
»عمل مســئولان ملی به وعده های داده شده« بوده است 
و مؤلفه «میزان اختلال ایجاد شــده در اثر محدودیت های 
خارجی« با نامناسب تر ارزیابی شدن نسبت به پایش قبلی، 

در جایگاه دوم نامناسب ترین مؤلفه ها قرار گرفته است. 
مؤلفــه »اعمال نفوذ و تبانــی در معاملات ادارات« نیز 
در در جایگاه ســوم مولفه های نامناسب قرار گرفته است. 
همچنین »میزان اختلال ایجاد شده در اثر محدودیت های 
خارجی« در پایش زمســتان 1۴۰۰ بــا کمیت ۸.۰1 به 
نســبت پاییز 1۴۰۰ با کمیت ۷.۷۶ نامناســب تر ارزیابی 
شده اســت. براســاس یافته های داده های پیمایشی این 

گــزارش )بدون احتســاب داده های آماری( در زمســتان 
1۴۰۰ فعالان اقتصادی مشارکت کننده در این پیمایش از 
اســتان های تهران، البرز و آذربایجان شرقی نامناسب ترین 
ارزیابی و مشارکت کنندگان از استان های خراسان جنوبی، 
گلســتان و کرمان مناســب ترین ارزیابــی را از وضعیت 
مؤلفه های پیمایشی شاخص امنیت ســرمایه گذاری ارائه 
کرده اند اما پــس از تلفیق داده های آمــاری و یافته های 
پیمایشی به ترتیب اســتان های تهران، البرز و آذربایجان 
شرقی نامناسب ترین و استان های خراسان جنوبی، کرمان 
و سیســتان و بلوچستان مناســب ترین وضعیت را از نظر 
شاخص امنیت ســرمایه گذاری در زمستان 1۴۰۰ کسب 
کرده اند.براســاس نتایج این گزارش در زمســتان 1۴۰۰ 
از بیــن ۹ حوزه فعالیت اقتصادی مورد ســنجش در این 
پایش، فعــالان اقتصادی در حوزه معــدن )به  جز نفت و 
گاز( همانند پایش گذشــته مناسب ترین ارزیابی را نسبت 
به ســایر حوزه ها و فعالان اقتصادی در حــوزه دام داری، 
مرغداری و شیلات نامناسب ترین ارزیابی را در میان همه 
حوزه ها از وضعیت امنیت سرمایه گذاری ارائه کرده اند. این 

مطلب قابل توجه است که در پایش زمستان 1۴۰۰ نماگر 
عملکرد دولت همچنان نامناســب ترین وضعیت را نشان 
می دهد و نماگر اقتصاد کلان، جایگاه دوم نامناسب ترین ها 
را به خود اختصاص داده اســت.توجه به این نکته ضروری 
اســت که این سلســله مطالعات فصلــی، وضعیت برخی 
متغیرهای مرتبط با »امنیت سرمایه گذاری« را می سنجند 
و وضعیت »فروش« یا »محیط کسب وکار« در این ارزیابی 
مورد بررسی قرار نگرفته اســت؛ به عبارتی آنچه شاخص 
امنیت ســرمایه گذاری را می سنجد بیشتر از جنس ثبات 
قوانین و مقررات، ســلامت اداری، تضمین حقوق مالکیت 
و فرهنگ وفای به عهد در بازارها و عوامل کلیدی مؤثر بر 

امنیت سرمایه گذاری است.
مرکــز پژوهش های مجلس در بخشــی از نتیجه گیری 
خــود در این گزارش آورده اســت: تکرار تعــداد دفعات 
نامناســب ارزیابی شدن مؤلفه »عمل مســئولان ملی به 
وعده های داده شده« نشان دهنده حساسیت و توجه بسیار 
بالای فعالان کســب وکار مشــارکت کننده در این سلسله 
مطالعات نسبت به صحبت ها، قول ها و وعده های مسئولان 
کشــور و اثرگذاری بسیار بالای صحبت های آنها در فضای 
کلی امنیت سرمایه گذاری است. قطعاً تداوم این روند و آثار 
آن بر کارآفرینان واقعی و سرمایه گذاران بالقوه، هزینه های 

سنگینی بر کل اقتصاد کشور تحمیل می کند.

جدیدترین قیمت مسکن در تهران اعلام شد

رکود و رکورد در بازار مسکن

مدیرعامل شرکت راه آهن خبر داد

پنج قطار ترانزیتی از مبدأ روسیه در حال سیر از مسیر ایران 

ناامن ترین حوزه های سرمایه گذاری  اعلام شد

معرفی سه فعالیت اقتصادی پرخطر 

بر اســاس آمار وزارت صمت از عملکرد چهار ماهه 
در حوزه صدور مجوزهای معدنی و اشتغال در معادن، 
صدور پروانه بهره برداری و گواهی کشــف نشــان می 
دهد که برخی حوزه ها با رشــد و برخی با روند نزولی 
همراه بوده اســت.به گزارش ایســنا، طبق آمار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، از جزئیات عملکرد چهار ماهه 
در حوزه صدور مجوزهای معدنی، اشــتغال به  واسطه 
پروانه بهره برداری و هزینه صرف شــده برای اکتشاف، 
در تیرماه امسال، ۶1 فقره پروانه اکتشاف صادر شده که 
نســبت به ۸۹ فقره صادره در خرداد ماه امسال، ۳1.۵ 
درصد کمتر اســت اما در چهار ماهه امسال ۲۹۷ فقره 
از این مجوز معدنی صادر شده که ۳.۵ درصد بیشتر از 
پروانه بهره برداری صادر شده در چهار ماهه ابتدایی سال 
1۴۰۰ است.این مسیر اما در رابطه با پروانه بهره برداری 
و گواهی کشف برعکس طی شده است؛ در حالیکه در 
تیرماه نســبت به خرداد ماه صدور این مجوزها بیشتر 
شــده و در چهار ماهه نخســت امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته افت داشته است.در مجموع طی 
چهار ماهه امســال، 1۵۳ فقره پروانه بهره برداری صادر 
شــده که شش فقره کمتر از میزان صدور آن در چهار 
ماهه نخســت سال 1۴۰۰ ) 1۵۹ فقره( است و کاهش 
۳.۸ درصدی داشــته اســت. این در حالیست که در 
تیرمــاه ۲.۳ درصد معادل یک فقره بیشــتر از خرداد 
ماه پروانه بهره برداری صادر شــده است. در خرداد ماه 

امســال ۴۳ فقره و در تیر مــاه ۴۴ فقره صدور مجوز 
پروانه بهره برداری ثبت شده است.همچنین طی چهار 
ماهه امسال میزان گواهی کشف معادن صادر شده 1۳۷ 
فقره ثبت شده است که نسبت به 1۴۳ فقره صادر شده 
در مدت مشــابه سال گذشته ۴.۲ درصد افت را تجربه 
کرده است؛ اما صدور آن در تیر ماه 1۳.۹ درصد بیشتر 
از خرداد ماه اســت و از ۳۶ فقره خرداد ماه به ۴1 فقره 

در تیر ماه رسیده است.
طبق آمار وزارت صمت، علاوه بر مجوزهای معدنی، 
میزان اشتغال به واسطه صدور پروانه های بهره برداری 
نیز در مدت چهار ماهه ســال جاری نســبت به چهار 
ماهه 1۴۰۰ رشد ۶1.۷ درصدی داشته و از 1۵۶۷ نفر 
به ۲۵۲۵ نفر رسیده است. در خرداد ماه امسال 1۰۵۳ 
نفر در معادن ایران به  واسطه صدور پروانه بهره برداری 
مشــغول به کار شــدند که این تعداد افراد در تیر ماه 
۸۶۴ نفر ثبت شــده و 1۷.۹ درصد کمتر از خرداد ماه 
است.سرمایه صرف شده به جهت عملیات اکتشاف نیز 
ظرف چهار ماهه ســال جاری به بیش از ۷۵۴ میلیارد 
ریال رسیده که نسبت به قریب به ۴۵۸ میلیارد صرف 
شده در مدت مشابه سال گذشته، رشد ۶۴.۸ درصدی 
را نشــان می دهد.هزینه صرف شده به  جهت عملیات 
اکتشــاف در تیر ماه نیز رشد ۸۵.۵ درصدی نسبت به 
تیر ماه داشته و از قریب به 1۵۰ میلیارد ریال به ۲۷۸  

میلیارد ریال رسیده است.

مدیر مبارزه با پولشــویی و تطبیق قوانین صندوق 
توســعه ملی گفت: اعمال تغییــرات جدید در نحوه 
امهال تســهیلات برای طرح هــا و پروژه های در حال 
انجام، رها شــده و به بهره برداری رسیده و چگونگی 
ســرمایه گذاری داخلی و خارجــی از تحولات جدید 
صندوق توسعه ملی اســت که در جلسه امروز درباره 
آن تصمیم گیری شد.به گزارش ایسنا، اعظم هوشنگی 
با اشاره به جلســه امروز هیأت امنای صندوق توسعه 
ملــی با حضور رئیس جمهور اظهــار کرد: تصمیمات 
این جلســه درســه محور«نحوه امهال تســهیلات«، 
»سرمایه گذاری داخلی« و »سرمایه گذاری خارجی« 
اتخاذ شد.وی با بیان اینکه در سال های اخیر به دلیل 
درخواســت های واصله از بانک ها و همچنین همســو 
با مصوبات شــورای پــول و اعتبار و با هدف کمک به 
تســهیلات گیرندگان، دوران تأمیــن مالی طرح ها به 
کرات تمدید شــده است، گفت: اهمال در بازپرداخت 
راهکار مناســبی برای دریافت تســهیلات نبوده و به 
منظــور جلوگیری از امهال های متعــدد، از این پس 
تصمیم گیری درباره اســتمهال تسهیلات با توجه به 
میزان پیشــرفت طرح یا پروژه صــورت می گیرد.وی 
اضافه کرد: شــیوه کار به این صورت اســت که برای 
طرح هــا و پروژه های ناتمام که در حال انجام اســت، 
متناســب با نیاز واقعی آن هــا تصمیم گیری خواهد 
شــد به نحوی که تمدید دوران تأمین مالی منجر به 

اتمام طرح شــود و درخصوص طرح های ناتمام و رها 
شده، بر اساس شــیوه نامه وصول مطالبات غیرجاری 
صندوق توســعه ملی که در خردادماه سال جاری به 
تأیید و توشــیح رئیس محترم جمهور رسیده است، 
نســبت به پیگیری قانونی وصــول مطالبات یا تملک 
یا مشــارکت در طرح ها اقدام می شود. از سوی دیگر 
هیأت عامل مجاز اســت با تجدید قرارداد و تضامین، 
این طرح ها را به صورت مشروط امهال کند.طبق اعلام 
صندوق توســعه ملی،  هوشــنگی ادامه داد: در مورد 
طرح های تکمیل شــده و به بهره برداری رســیده، با 
امهال تسهیلات صرفاً در صورت واریز و تسویه بخشی 
از مطالبات صندوق اقدام خواهد شــد. در این صورت 
نیز در صورت عدم بازپرداخت اقساط، پیگیری وصول 
مطالبات به طرق قانونی و براســاس شیوه نامه مذکور 
انجام می شــود. البته دســتورالعمل امهال تسهیلات 
به این روش در حال تهیــه بوده و پس از تصویب به 
اطلاع بانک ها و متقاضیان خواهد رسید. مدیر مبارزه 
با پولشــویی و تطبیق قوانین صندوق توسعه ملی در 
خصوص ســرمایه گذاری  داخلی صندوق توسعه ملی، 
توضیح داد: موضوع ســرمایه گذاری صندوق توســعه 
ملی کــه این روزها مورد توجه قرار گرفته اســت در 
جلســه خرداد ماه هیأت امنا به منظور تبدیل منابع 
صندوق توســعه ملی بــه دارایی های مانــدگار برای 

نسل های آینده مطرح شد.

تغییرات جدید در نحوه امهال تسهیلاتافت و خیز صدور مجوزهای معدنی و اشتغال در معادن


